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Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmedlem Helle Degn. 

Anden næstformand (H anne Budtz): Der- 
- som ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det 
s,o,m vedtaget, at: stedfortræderen indkaldes. 
(Qphold). Det er vedtaget. Stedfortræderen 
vil;herefter blive indkaldt som midlertidigt 
medlem af folketinget fra og med den) 22. 
marts d. å. , , , 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag iil lov om æn- 
dring af lov om bekæmpelse af smitsomme 
sygdomme, hos ferskvandsfisk. 

(Anden behandling af lovforslaget (,ii"r. 25) 
findes i tidenden sp. 3588). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhancUingi' . 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget . .  5 
vedtoges enstemmigt med 119 stemmer. 

Anden næstformand (Hanne Budtz): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn:' 
dring af lov om revision 'af lov om embedslæge- 

. I væsenets ordning. ' 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
150) findes i tidenden sp. 3680). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til f o r h a n d l i n g .  

.Ingen, bad om ordet, 

Lovforslaget 
yedtoges enstemmigt med 119 stemmer. ; 홢 

Anden næstformand /Hanne Budtz): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren..- t ;</ 

Den næste sag på dagsordenen var: > ; 

Første behandling çl,f, forslag til lov om æn- 
dring 'al, vandløbsloven [af Vivike m. fl.|.... 

(Lovforslaget (nr. 127) findes i tillæg A. 
sp. 2251, fremsættelsen i tidenden sp. 2902). 

Lovforslaget sattes til forhandling 홢, . - I 

Ministeren for 홢 forureningsbekæmpelse 
(Kampmann): Det forslag til lov om æn- 
dring af vandløbsloven, som hr. Vivike 
m. fl. har fremsat ini, svarer praktisk taget 
fuldstændig til forslag, som hr. Yivike tidli- 
ger har fremsat her i: tinget bl. a. i forbin- 
delse med behandlingen i 1968-69 af den 
revision af vandløbsloven, som trådte i kraft 
den 1. april 1970. Ved den lejlighed stemte 
jeg selv - sammen med en lang række med- 
lemmer af den socialdemokratiske: folke- 
tingsgruppe for en række af 'lir. Yivikes 
forslag, og jeg må tilstå, at jeg stadig har 
stor sympati for sigtet bag forslagene, nem- 
lig eii, effektivisering af forureningsbekæm- 
pelsen herhjemme. 홢 ; ; 

Sidste , gang hr. Vivike m.fl .  fremsatte 
forslag af denne art, var den 20. februar 
1970. Efter-første behandling den 21. april 
1970 henvistes forslaget til et. udvalg, som 
dog ikke nåede àt færdigbehandle sagen. 

Jeg vil gerne understrege ved denne lejlig- 
hed, at der. ikke må herske tvivl om, at ti- 
den ;iiu efter flere års overvejelser, måske 
ind imellem for mange overvejelser, er inde 
til, at1 vi for alvor sætter gang: i bekæmpol- 
sen af forurening her i landet. De lovforslag 
om forureningsbekæmpelse, jeg indtil nu har 
fremsat i tinget; er udtryk for disse bestræ- 
belser. : 

Jeg er enig med hr. Vivike i, at en gen- 
nemførelse af, det forslag, der her foreligger, 
på en lang række punkter vil kunne medføre 
en vis forbedring af: vore muligheder for at 
bekæmpe vandforureningen. Hvad =: særlig 
angår forslaget om forbud mod udledning af 
møddingsvand, kan jeg sige, :at jeg er enig i, 
at en :vis, skærpelse af de gældende regler 
formentlig bør gennemføres, men endnu har 


